



LAPORAN KEUANGAN PT. BANK PEMBANGUNAN DAERAH PAPUA

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) TRIWULANAN PERIODE 31 DESEMBER 2017 DAN 31 DESEMBER 2016			
(dalam jutaan rupiah)			
NO	POS - POS	31 DESEMBER 2017	31 DESEMBER 2016
ASET			
1.	Kas	831,085	941,681
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	2,055,879	2,863,012
3.	Penempatan pada bank lain	2,316,303	1,470,126
4.	Tagihan spot dan derivatif	-	-
5.	Surat Berharga	-	-
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	63,116
b.	Tersedia untuk dijual	314,551	592,942
c.	Dिमiliki hingga jatuh tempo	1,287,107	783,554
d.	Prinjaman yang diberikan dan piutang	-	-
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (<i>repo</i>)	-	-
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual Kembali (<i>reverse repo</i>)	1,007,587	511,138
8.	Tagihan akseptasi	-	-
9.	Kredit	-	-
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	-	-
c.	Dिमiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Prinjaman yang diberikan dan piutang	13,270,908	14,209,840
10.	Pembayaran syaria 1)	-	-
11.	Penyertaan	-	-
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/+	-	-
a.	Surat berharga	-	-
b.	Kredit	(1,506,741)	(1,672,561)
c.	Lainnya	-	-
13.	Aset tidak berwujud	13,027	13,027
14.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/+	(7,416)	(4,358)
15.	Aset tetap dan inventaris	583,056	573,153
16.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/+	(329,239)	(296,888)
17.	Ases non produktif	-	-
a.	Properti terbekangali	169	169
b.	Aset yang diambil alih	129,293	113,772
c.	Rekening lunda	-	-
d.	Aset antar kantor 2)	-	-
i.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
ii.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
16.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset non keuangan -/+	(28,941)	(28,941)
17.	Sewa pembiayaan 1)	-	-
18.	Aset pajak tangguhan	89,850	64,123
19.	Aset lainnya	364,335	414,945
	TOTAL ASET	20,400,813	20,611,850
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1.	Giro	7,641,693	7,033,795
2.	Tabungan	6,572,270	6,287,064
3.	Simpangan berjangka	2,949,842	3,157,804
4.	Dana investasi <i>revenue sharing</i> 1)	-	-
5.	Prinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6.	Prinjaman dari bank lain	91,770	390,817
7.	Liabilitas spot dan derivatif	-	-
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (<i>repo</i>)	-	-
9.	Utang akseptasi	-	-
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11.	Prinjaman yang diterima	8,595	25,000
12.	Setoran Jaminan	1,629	9,333
13.	Liabilitas antar kantor 2)	-	-
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
14.	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
15.	Liabilitas lainnya	1,060,011	1,338,782
16.	Dana investasi <i>profit sharing</i> 1)	-	-
	TOTAL LIABILITAS	17,725,810	18,242,595
EKUITAS			
17.	Modal disetor	-	-
a.	Modal disetor	4,000,000	4,000,000
b.	Modal yang belum disetor -/+	(2,092,150)	(2,301,175)
c.	saham yang dibeli kembali (<i>treasury stock</i>) -/+	-	-
18.	Tambahan modal disetor	-	-
a.	Agio	-	-
b.	Disagio -/	-	-
c.	Modal sumbangan	-	-
d.	Dana setoran modal	95,307	58,171
e.	Lainnya	-	-
19.	Pendapatan (kerugian) komprehensif lain	-	-
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	52	5,451
c.	Bagian efektif lindung nilai arus kas	-	-
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
e.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	(407,714)	(343,351)
f.	Keuntungan (kerugian) akuntansi program imbalan pasti	(1,019,115)	(85,838)
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-
h.	Lainnya	-	-
20.	Selalih kuasi reorganisasi 4)	-	-
21.	Selalih restrukturisasi entitas sepengendalian 5)	-	-
22.	Ekuitas lainnya	-	-
23.	Cadangan	864,320	1,086,995
a.	Cadangan umum	-	-
b.	Cadangan tujuan	-	-
c.	Cadangan laba/rugi	-	-
d.	Tahun-tahun lalu	113,273	(236,704)
24.	Tahun berjalan	113,273	(236,704)
25.	Keuntungan non pengendalian 6)	2,675,003	2,369,255
	TOTAL EKUITAS	2,675,003	2,369,255
	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	20,400,813	20,611,850

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TRIWULANAN PERIODE 31 DESEMBER 2017 DAN 31 DESEMBER 2016			
(dalam jutaan rupiah)			
NO	POS - POS	31 DESEMBER 2017	31 DESEMBER 2016
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Bunga			
1.	Pendapatan Bunga	-	-
a.	Rupiah	2,114,796	2,088,661
b.	Valuta asing	2,114,796	2,088,661
2.	Beban Bunga	431,052	445,924
a.	Rupiah	431,052	445,924
b.	Valuta asing	-	-
	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	1,683,744	1,642,737
B. Pendapatan dan Beban Operasional Selain Bunga			
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga	188,753	186,537
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	840	(1,375)
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	6,174	10,743
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (<i>realisad</i>)	-	-
e.	Dividen	-	-
f.	Kerugian dari penyeritaan dengan <i>equity method</i> ,	-	-
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	98,585	100,356
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	3,901	48,970
i.	Pendapatan lainnya	79,253	27,843
	Beban Operasional Selain Bunga	1,742,261	1,978,023
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	462	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	879	5,743
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (<i>realisad</i>)	-	-
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (<i>impairment</i>)	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	867,937	864,997
iii.	Pembayaran syaria 1)	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
f.	Kerugian terkait risiko operasional *)	-	-
g.	Kerugian dari penyeritaan dengan <i>equity method</i>	-	-
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	1,331	1,820
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	15,000
j.	Beban tenaga kerja	562,807	527,695
k.	Beban Promosi	20,150	42,100
l.	Beban lainnya	469,157	520,206
	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	(1,553,508)	(1,791,486)
	LABA (RUGI) OPERASIONAL	130,236	(148,749)
PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	47	(155)
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	-
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	14,103	4,824
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	14,150	4,669
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	144,386	(144,080)
	Pajak Penghasilan	-	-
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	(40,762)	(68,632)
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	9,649	(23,992)
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK BERSIH	113,273	(236,704)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	48,272	(152,985)
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) aktual program imbalan pasti	64,362	(128,180)
c.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	(16,090)	(24,805)
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	(5,388)	5,452
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(5,401)	5,452
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	13	-
	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN - NET	42,884	(147,533)
	PAJAK PENGHASILAN TERKAIT	156,557	(384,237)
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(21,000)	(1,977,404)
	LABA yang dapat diatribusikan kepada :		
	PEMILIK	-	-
	KEPENTINGAN NON PENGENDALI	-	-
	TOTAL LABA TAHUN BERJALAN	113,273	(236,704)
	Total Penghasilan Komprehensif Lain yang dapat diatribusikan kepada : PEMILIK	-	-
	KEPENTINGAN NON PENGENDALI	156,157	(384,237)
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(21,000)	(1,977,404)
	TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT **)		
	DIVIDEN	282,735	(673,606)
	LABA BERSIH PERSAHAM	282,735	(673,606)

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI TRIWULANAN PERIODE 31 DESEMBER 2017 DAN 31 DESEMBER 2016			
(dalam jutaan rupiah)			
NO	POS - POS	31 DESEMBER 2017	31 DESEMBER 2016
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
3.	Lainnya	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	-	-
a.	BUMN	-	-
i.	Committed	-	-
- Rupiah	-	-	-
- Valuta asing	-	-	-
ii.	Uncommitted	-	-
- Rupiah	-	-	-
- Valuta asing	-	-	-
b.	Lainnya	554,511	574,576
i.	Committed	-	-
- Rupiah	-	-	-
- Valuta asing	-	-	-
ii.	Uncommitted	-	-
- Rupiah	-	-	-
- Valuta asing	-	-	-
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
a.	Committed	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
b.	Uncommitted	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
3.	Irrevocable LC yang masih berjalan	-	-
a.	LC luar negeri	-	-
b.	LC dalam negeri	-	-
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
5.	Lainnya	435,214	236,982
III. TAGIHAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diterima	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	528,194	447,701
a.	Bunga kredit yang diberikan	-	-
b.	Bunga lainnya	-	-
3.	Lainnya	-	-
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diberikan	151,694	290,883
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Lainnya	-	-

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM TRIWULANAN PERIODE 31 DESEMBER 2017 DAN 31 DESEMBER 2016			
(dalam jutaan rupiah)			
NO	POS - POS	31 DESEMBER 2017	31 DESEMBER 2016
I. Modal Inti (Tier 1)			
1.	Modal Inti Utama (Common Equity Tier 1 (CET 1))	2,197,544	2,278,945
1.1.	Modal disetor (Setelah dikurangi Saham Treasury Stock)	1,907,850	1,698,825
1.2.	Cadangan Tambahan Modal 1)	289,694	580,120
1.2.1.	Faktor Penambah	-	-
1.2.1.1.	Pendapatan komprehensif lainnya	-	-
1.2.1.1.1.	Selalih lebih penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.1.1.2.	Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	1,914	4,344
1.2.1.1.3.	Saldo surplus revaluasi aset tetap	-	-
1.2.1.2.	Cadangan tambahan modal lainnya (<i>other disclosed reserves</i>)	-	-
1.2.1.2.1.	Agio	-	-
1.2.1.2.2.	Cadangan umum	864,320	1,101,025
1.2.1.2.3.	Labas tahun-tahun lalu	-	-
1.2.1.2.4.	Labas tahun berjalan	113,273	(236,704)
1.2.1.2.5.	Dana setoran modal	95,307	58,171
1.2.1.2.6.	Lainnya	-	-
1.2.2.	Faktor Pengurang	-	-
1.2.2.1.	Pendapatan komprehensif lainnya	-	-
1.2.2.1.1.	Selalih kurang penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.2.1.2.	Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(310,000)	(261,716)
1.2.2.2.	Cadangan tambahan modal lainnya (<i>other disclosed reserves</i>)	-	-
1.2.2.2.1.	Disagio	-	-
1.2.2.2.2.	Rugi tahun-tahun lalu	-	-
1.2.2.2.3.	Rugi tahun berjalan	-	-
1.2.2.2.4.	Selalih kurang antara Penyisihan Penghasilan Ases (PPA) dan Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) atas aset produktif	(475,120)	(85,000)
1.2.2.2.5.	Selalih kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam Trading Book	-	-
1.2.2.2.6.	PPA aset non produktif yang wajib dibentuk	-	-
1.2.2.2.7.	Lainnya	-	-
1.3. Kepentingan Non Pengendalian yang dapat diperhitungkan			
1.4. Faktor Pengurang Modal Inti Utama *)			
1.4.1.	Perhitungan pajak tangguhan	-	-
1.4.2.	Goodwill	-	-
1.4.3.	Sel		